

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Messa in sicurezza della viabilità mediante posa in opera di guardrail e manutenzione dei parapetti e regimentazione acque ai ponticelli rurali

**COMMITTENTE:** Ufficio Reti - Viabilità

Data, 10/12/2020

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 B01.04.003.e	Barriere metalliche-guardrail, rette o curve, fornite e poste in opera su terreno, su opera d'arte o con funzione di spartitraffico centrale, del tipo corrispondente alle Classi pr ... capitolato speciale d'appalto, per quantità di barriere superiori a 1.000 m: barriere in acciaio di classe H/2 su terra voce maggiorata per quantità inferiore: via del Cigliolo via Vecchia di Napoli	1,15 1,15	170,00 100,00			195,500 115,000		
	SOMMANO m					310,500	95,00	29'497,50
2 B01.04.004.e	Fornitura di gruppi terminali, completi di doppio terminale, corrente e scatolare superiore: gruppo terminale per barriere in acciaio di classe H/2 su terra					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	420,00	1'680,00
3 B01.04.003.f	Barriere metalliche-guardrail, rette o curve, fornite e poste in opera su terreno, su opera d'arte o con funzione di spartitraffico centrale, del tipo corrispondente alle Classi pr ... olato speciale d'appalto, per quantità di barriere superiori a 1.000 m: barriere di acciaio di classe H/2 su bordo ponte voce maggiorata per quantità inferiore: ponte Lupacchiotti *(par.ug.=1,15*2,00)	2,30	30,00			69,000		
	SOMMANO m					69,000	185,00	12'765,00
4 B01.04.004.f	Fornitura di gruppi terminali, completi di doppio terminale, corrente e scatolare superiore: gruppo terminale per barriere in acciaio di classe H/2 bordo ponte					4,000		
	SOMMANO cad					4,000	608,00	2'432,00
5 A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo) (lung.=170+100+(30*2))	2,00	330,00		0,200	132,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					132,000	22,49	2'968,68
6 A06.01.002.0 1.01.a	Calcestruzzo per strutture di fondazione ed interrate o/o strutture a contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC2 classe di resistenza a compressione C 25/30 - Rck 30 N/mm <sup>2</sup>		330,00	0,200	0,200	13,200		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					13,200	128,16	1'691,71
7 A06.02.001.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... ge; del tipo B 450 C in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in cantiere	16,50			70,000	1'155,000		
	SOMMANO kg					1'155,000	1,48	1'709,40
	<b>A RIPIORTARE</b>							52'744,29